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受
給
者
証
な
ど
の
更
新
に
つ
い
て

「
国
民
健
康
保
険
」
被
保
険
者
証
（
兼
高

齢
受
給
者
証
）
の
更
新

社
会
福
祉

　
現
在
、
国
民
健
康
保
険
に
加
入
し
て
い

る
人
の
国
民
健
康
保
険
被
保
険
者
証
（
70
歳

以
上
の
被
保
険
者
に
つ
い
て
は
被
保
険
者

証
兼
高
齢
受
給
者
証
）
の
有
効
期
限
は
令
和

6
年
７
月
31
日
㈬
ま
で
と
な
っ
て
い
ま
す
。

　
新
し
い
被
保
険
者
証
は
、
７
月
中
旬
に

送
付
し
ま
す
の
で
、
8
月
以
降
に
医
療
機

関
を
受
診
す
る
際
に
ご
使
用
く
だ
さ
い
。

　
有
効
期
限
の
切
れ
た
被
保
険
者
証
は
、

役
場
庁
舎
別
館
の
保
険
給
付
係
窓
口
ま
で

返
却
い
た
だ
く
か
、
悪
用
さ
れ
な
い
よ
う

処
分
を
お
願
い
し
ま
す
。

※
新
し
い
被
保
険
者
証
の
有
効
期
限
は
、

令
和
７
年
7
月
31
日
ま
で
と
な
っ
て
い

ま
す
。

重
度
心
身
障
害
者
医
療
費
受
給
者
証
・
ひ

と
り
親
家
庭
等
医
療
費
受
給
者
証
・
子
ど

も
医
療
費
受
給
者
証
の
更
新
手
続

重
度
心
身
障
害
者
医
療
費
受
給
者
証

（
緑
色
の
カ
ー
ド
）・
ひ
と
り
親
家
庭
等
医

療
費
受
給
者
証
（
黄
色
の
カ
ー
ド
）・
子

ど
も
医
療
費
受
給
者
証（
青
色
の
カ
ー
ド
）

に
つ
い
て
は
、
有
効
期
限
が
令
和
6
年
７

月
31
日
㈬
ま
で
と
な
っ
て
い
ま
す
。

新
し
い
受
給
者
証
に
つ
い
て
は
、
世
帯

の
所
得
状
況
な
ど
を
確
認
後
、
７
月
下
旬

    Information

①収入の部　　　　　  　　　2 億 9,021 万 5 千円
・営業収益　　　　  　　　2 億 6,504 万 6 千円
　　宿泊収入 9,419 万 1 千円
　  入湯収入 3,844 万 5 千円
　  レストラン・宴会収入　1 億 1,857 万 4 千円
　  売店・自販機等収入 1,383 万 6 千円
・営業外特別収益 2,516 万 9 千円
　  営業外収益 370 万 2 千円
　  運営補助金 1,770 万 0 千円
　  受取補助金 376 万 7 千円

②仕入の部（材料仕入等） 4,826 万 8 千円
③管理費の部　　 　　　　 　 2 億 3,872 万 0 千円

・人件費（給与、賃金、法定福利費等） 1 憶 1,376 万 4 千円
・業務費（備品消耗品、衛生費等） 3,927 万 5 千円
・施設管理費（光熱水費、修繕費、委託等） 7,444 万 4 千円
・入湯税、雑費等 759 万 4 千円
・営業外費用（減価償却費、支払利息等） 343 万 7 千円
・法人税等 20 万 6 千円

④当期利益金額（①－②－③） 322 万 7 千円

問産業振興課商工観光係
《ホテル日の出岬》雄武町観光開発（株）
令和５年度 収支決算概況

北
海
道
戦
没
者
追
悼
式
に
つ
い
て

　
北
海
道
主
催
の
「
北
海
道
戦
没
者
追
悼

式
」
が
挙
行
さ
れ
ま
す
。

　
当
日
は
戦
没
者
に
対
し
、
そ
れ
ぞ
れ
の

職
場
や
ご
家
庭
な
ど
で
正
午
か
ら
１
分
間

の
黙
と
う
を
お
願
い
し
ま
す
。
式
典
の
様

子
は
Ｙ
ｏ
ｕ
Ｔ
ｕ
ｂ
ｅ
で
も
ラ
イ
ブ
配
信

さ
れ
ま
す
。

日
時　
7
月
31
日
㈬　
11
時
53
分
～

場
所　

北
海
道
立
真
駒
内
公
園
屋
内
競

技
場
真
駒
内
セ
キ
ス
イ
ハ
イ
ム
ア
イ
ス
ア

リ
ー
ナ（
札
幌
市
南
区
真
駒
内
公
園
１
‐
１
）

問
地
域
福
祉
課
社
会
福
祉
係

に
郵
送
い
た
し
ま
す
。

　
な
お
、
中
学
生
以
上
の
子
ど
も
医
療
費

受
給
者
証
に
つ
い
て
は
、
現
在
お
持
ち
の

受
給
者
証
が
引
き
続
き
使
用
で
き
ま
す
の

で
、
更
新
の
手
続
き
な
ど
は
不
要
で
す
。

事
前
に
書
類
の
提
出
が
必
要
な
人

①
和
令
6
年
1
月
1
日
に
雄
武
町
に
住

民
登
録
を
し
て
い
な
い
人
は
、
住
民

登
録
し
て
い
た
市
区
町
村
の
課
税
証

明
書
な
ど
（
令
和
５
年
中
の
所
得
額

お
よ
び
住
民
税
の
課
税
ま
た
は
非
課

税
区
分
が
分
か
る
も
の
）
の
提
出
が

必
要
に
な
り
ま
す
。

②
ひ
と
り
親
家
庭
等
医
療
費
受
給
者
証
の

対
象
者
で
、
高
校
卒
業
後
、
進
学
な
ど

に
よ
り
20
歳
未
満
の
子
ど
も
を
扶
養
し

て
い
る
場
合
は
、
在
学
証
明
書
な
ど
を

提
出
し
て
く
だ
さ
い
（
引
き
続
き
対
象

に
な
り
ま
す
）。

　
な
お
、
す
で
に
在
学
証
明
書
な
ど
を
提

出
さ
れ
て
い
る
場
合
は
、
手
続
き
な
ど
は

不
要
で
す
。

問
地
域
福
祉
課
保
険
給
付
係

税
　
金

所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別
所
得
税
の
予

定
納
税
（
第
１
期
分
）
に
つ
い
て

予
定
納
税
と
は

前
年
分
の
所
得
金
額
や
税
額
な
ど
を

基
に
計
算
し
た
予
定
納
税
基
準
額
が
15
万

円
以
上
と
な
る
場
合
に
は
、
原
則
、
こ
の

予
定
納
税
基
準
額
の
３
分
の
１
相
当
額
を

そ
れ
ぞ
れ
７
月（
第
１
期
分
）と
11
月（
第

２
期
分
）
に
納
め
る
こ
と
と
な
っ
て
い
ま

す
。
こ
の
制
度
を
「
予
定

納
税
」
と
い
い
ま
す
。
予

定
納
税
額
は
、
確
定
申
告

の
際
に
計
算
し
た
税
額
か

ら
差
し
引
く
こ
と
に
よ
り

精
算
し
ま
す
。

納
付
す
る
額

予
定
納
税
が
必
要
な
人
に
は
、
６
月
中

旬
に
税
務
署
か
ら
「
令
和
６
年
分
所
得
税

及
び
復
興
特
別
所
得
税
の
予
定
納
税
額
の

通
知
書
」
が
送
付
さ
れ
て
い
ま
す
。
こ
の

通
知
書
に
記
載
さ
れ
た
「
第
１
期
分
」
の

金
額
が
納
税
す
る
額
で
す
。

な
お
、
第
１
期
分
の
金
額
は
、
定
額

減
税
額
に
相
当
す
る
金
額
（
予
定
納
税

特
別
控
除
額
３
万
円
）
を
差
し
引
い
た

金
額
で
す
。

ま
た
、
令
和
５
年
分
の
所
得
税
お
よ

び
復
興
特
別
所
得
税
の
確
定
申
告
に
お
い

て
、
予
定
納
税
額
の
通
知
書
の
「
電
子
交

付
」
を
希
望
し
た
人
に
つ
い
て
は
、
予
定

納
税
額
の
通
知
書
を
書
面
の
送
付
に
代
え

て
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
に
よ
り
通
知
し
ま
す
。

予
定
納
税
の
減
額
申
請

廃
業
、
休
業
ま
た
は
業
況
不
振
な
ど

の
理
由
で
、
６
月
30
日
の
現
況
に
よ
る

令
和
６
年
分
の
「
申
告
納
税
見
積
額
（
年

間
所
得
や
所
得
控
除
な
ど
を
見
積
も
っ

て
計
算
し
た
税
額
）」
が
、
税
務
署
か
ら

通
知
さ
れ
て
い
る
「
予
定
納
税
基
準
額
」

よ
り
も
少
な
く
な
る
と
見
込
ま
れ
る
場

合
の
ほ
か
、
予
定
納
税
額
か
ら
同
一
生

計
配
偶
者
や
扶
養
親
族
（
い
ず
れ
も
居

住
者
に
限
り
ま
す
）
１
人
に
つ
き
３
万

円
の
定
額
減
税
額
を
差
し
引
く
場
合
な

ど
は
、
予
定
納
税
額
の
減
額
申
請
が
で

き
ま
す
。

第
１
期
分
の
予
定
納
税
額
の
減
額
申

請
を
す
る
場
合
は
、
７
月
31
日
㈬
ま
で
に

「
予
定
納
税
額
の
減
額
申
請
書
」
に
必
要

事
項
を
記
載
し
、
所
轄
の
税
務
署
に
提
出

し
て
く
だ
さ
い
。

提
出
後
、
税
務
署
で
は
、
そ
の
申
請

に
つ
い
て
承
認
、
一
部
承
認
ま
た
は
却

下
の
い
ず
れ
か
を
決
定
し
、
そ
の
結
果

を
書
面
ま
た
は
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
で
お
知
ら

せ
し
ま
す
。

※
予
定
納
税
に
お
け
る
定
額
減
税
の
取

扱
い
に
関
し
て
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
「
定
額
減
税
特
設
サ
イ
ト
」

に
順
次
、
情
報
が
掲
載
さ
れ
る
予
定

で
す
。

※
予
定
納
税
額
の
減
額
申
請
書
を
ｅ
‐
Ｔ

ａ
ｘ
で
提
出
す
る
人
の
う
ち
、
税
務
署

か
ら
送
付
さ
れ
る
減
額
申
請
の
承
認

通
知
書
な
ど
の
「
電
子
交
付
」
を
希
望

し
た
人
に
つ
い
て
は
、
減
額
申
請
の
承

認
通
知
書
な
ど
を
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
に
よ

り
受
け
取
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

予
定
納
税
額
の
納
付
方
法

・
振
替
納
税
を
す
で
に
利
用
し
て
い
る
人

　
振
替
日
は
９
月
30
日
㈪
で
す
。
振
替
日

の
前
日
ま
で
に
預
貯
金
口
座
の
残
高
を
ご

確
認
く
だ
さ
い
。

※
残
高
不
足
な
ど
で
引
落
し
が
で
き
な

い
場
合
は
、
納
期
限
の
翌
日
か
ら
納

付
日
ま
で
延
滞
税
が
か
か
る
場
合
が

あ
り
ま
す
。

・
振
替
納
税
を
こ
れ
か
ら
利
用
す
る
人

初
回
の
み
「
振
替
依
頼
書
」
を
所
轄
の

税
務
署
へ
ご
提
出
く
だ
さ
い
。

な
お
、「
振
替
依
頼
書
」
の
処
理
に
は

時
間
を
要
し
ま
す
の
で
、
早
め
の
提
出
を

お
願
い
し
ま
す
。

「
振
替
依
頼
書
」
は
、
自
宅
か
ら
ｅ
‐

Ｔ
ａ
ｘ
で
提
出
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

詳
し
く
は
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
「
振
替

依
頼
書
及
び
ダ
イ
レ
ク
ト
納
付
利
用
届
出

書
（
個
人
）
の
オ
ン
ラ
イ
ン
提
出
に
つ
い

て
」
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

そ
の
他
の
キ
ャ
ッ
シ
ュ
レ
ス
納
付

納
期
限
（
９
月
30
日
㈪
）
ま
で
に
納
付

手
続
き
を
行
っ
て
く
だ
さ
い
。
詳
し
く
は

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

・
ダ
イ
レ
ク
ト
納
付
（
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
に
よ

る
口
座
振
替
）

・
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
バ
ン
キ
ン
グ
な
ど
を

利
用
し
た
電
子
納
税

・
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
納
付
（
※
１
）

・
ス
マ
ホ
ア
プ
リ
納
付
（
※
２
）

※
１　
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
納
付
は
決
済

　
　
手
数
料
が
か
か
り
ま
す
。

※
２　
ス
マ
ホ
ア
プ
リ
納
付
は
納
付
金
額

　
　
30
万
円
以
下
に
限
り
ま
す
。

確
定
申
告
の
際
に
は
、
予
定
納
税
額
の
申

告
書
へ
の
記
載
を
忘
れ
ず
に

確
定
申
告
の
際
に
は
、
申
告
書
に
予
定

納
税
額
（
第
１
期
分
と
第
２
期
分
の
合
計

額
）を
記
載
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
の
で
、

記
載
忘
れ
に
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

「
定
額
減
税
特
設
サ
イ
ト
」

https://w
w
w
.nta.go.jp/users/

gensen/teigakugenzei/index.
htm「

振
替
依
頼
書
及
び
ダ
イ
レ
ク
ト
納
付
利

用
届
出
書
（
個
人
）
の
オ
ン
ラ
イ
ン
提
出

に
つ
い
て
」

https://w
w
w
.nta.go.jp/taxes/

n
o
z
e
i/
n
o
z
e
i-

shom
ei/online.htm

「
国
税
の
納
付
手
続
（
納
期
限
・
振
替
日
・

納
付
方
法
）」

https://w
w
w
.nta.go.jp/taxes/

nozei/nofu/01.htm

問
紋
別
税
務
署

☎
０
１
５
８
‐
２
３
‐
２
１
９
１

　
北
見
児
童
相
談
所
に
よ
る
巡
回
児
童
相

談
が
次
の
日
程
で
開
催
さ
れ
ま
す
。な
お
、

相
談
を
希
望
す
る
人
は
事
前
の
申
込
み
が

必
要
に
な
り
ま
す
。

開
催
地　
役
場
庁
舎
別
館　
大
会
議
室

開
催
日　
10
月
7
日
㈪
～
9
日
㈬

対
象
者　
18
歳
未
満
の
児
童
と
そ
の
保
護
者

相
談
内
容

　
専
門
の
相
談
員
と
判
定
員
が
さ
ま
ざ
ま

巡
回
児
童
相
談
に
つ
い
て

な
サ
ポ
ー
ト
を
行
い
ま
す
。

主
な
サ
ポ
ー
ト
内
容　

・
療
育
手
帳
な
ど
の
判
定

・
18
歳
未
満
の
児
童
の
心
や
体
に
関
す
る

相
談

・
学
校
や
家
庭
で
の
問
題
に
つ
い
て
の
相
談

・
言
葉
の
障
が
い
、
身
体
の
障
が
い
な
ど

　
に
係
る
相
談

・
そ
の
ほ
か
、
児
童
に
関
す
る
相
談

申
込
方
法

　
聞
き
取
り
に
よ
る
家
庭
調
査
票
の
作
成

や
、
就
学
校
へ
の
生
活
状
況
の
確
認
が
必

要
と
な
り
ま
す
の
で
、
地
域
福
祉
課
社
会

福
祉
係
ま
で
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

※
希
望
者
が
多
い
場
合
や
相
談
内
容
に
よ
っ

　
て
は
、
ご
希
望
の
日
程
か
ら
調
整
さ
せ
て

　
い
た
だ
く
場
合
が
あ
り
ま
す
。

申
込
期
限　
８
月
16
日
㈮

問
地
域
福
祉
課
社
会
福
祉
係


